A niendos decernant. Aëstimemus, charissimi, in quantum possumus, quæ vel qualis sit sanctorum gloria, et laboremus, ut consortes eorum esse mercamur in patria. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus Dominus noster, qui est Deus benedictus in sæcula. Amen.

#### SERMO LXXXIV.

*In festo sancti Augustini. De perfectione et gaudiis Ecclesiæ militantis et triumphantis.*

*Animamea, benedic Dominum, quoniam liberavit Jerusalem civitatem suam. Beatus ero, si fuerint reliquiae seminis mei ad videndum claritatem Jerusalem Portæ Jerusalem ex sapphiro, et smaragdo ædificabuntur, et ex lapide pretioso omnis circuitus murorum eius. Ex lapide candido et mundo omnes plateas ejus sternentur, et per vicos ejus alleluia cantabitur. Benedictus Dominus, qui exaltavit eam, ut sit regnum ejus in sæcula sæculorum super eam. Amen (Tob. xiii).* Ista quæ proposuimus, ex verbis Tobiae, quibus Dominum post receptum lumen oculorum suorum laudavit, accepimus. Tobias interpretatur *bonus Domini*. Tobias ergo sanctorum doctorum prælatorum que cœtum recitissime significat, qui vere bonus Domini excellenter est, et vocatur, non solum eo quod sancte vivendo, præcepta Dominicæ effectui mancipat, verum et idcirco quod sibi creditas animas ad fidem erudit, et ad recte vivendum informat. Ex quorum videlicet prælatorum, ac doctorum numero beatus Augustinus, cuius hodie solemnia celebramus, eminenter existit, qui suum discipulatum, gregemque perfectissime docuit, et ad serviendum Deo nihilominus instituit. Qui etiam merito suam animam ad benedicendum Dominum provocavit, quia lumen supernæ cognitionis sibi collatum non ignoravit. Per Jerusalem autem sanctam Ecclesiam intelligimus, quæ partim in terra peregrinatur, partim in cœlo gloriatur. Hic exultat, ibi regnat; hic filia, ibi mater. Una est tamen civitas, una Ecclesia, una columba, una amica, una sponsa. Civitas civium cohabitatione, Ecclesia fidelium collectione, columba simplicitate, amica dilectione, sponsa fide. Et celebrantur nuptiae utrobique, in mundo scilicet et in cœlo sed hie in fide, ibi in specie; hic in spe, ibi in re. *Videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem (I Cor. xiii).* Hie in nuptiis propinatur vinum gratiae, ibi propinatur vinum gloriae. De qua etiam civitate in principio verbo quod proposuimus intimatur, quod eam Deus liberavit; et in fine quod eam exaltavit. Ait enim :

*Benedic anima mea Dominum, quoniam liberavit Jerusalem civitatem suam. Et in fine : Benedictus Dominus, qui exaltavit eam. Primum enim eam liberat, deinde exaltat. Liberata malo, exaltat in bono; liberata in via, exaltata in patria. Liberata per gratiam, exaltata per gloriam. Beatus ero, si fuerint reliquiae seminis mei ad videndum claritatem Jerusalem. Perpendat, qui potest, quanta sit charitas spiritualium patrum erga filios, qui filiorum salutem, ut ex his*